
 

ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный техникум» 

 

ПРИКАЗ 

   

  № 69                                                                                       от 30.08. 2021 года 

 
 

О  назначении ответственных  лиц по контролю за проведением и 

обеспечением дезинфицирующих мероприятий в ГБПОУ РМ «Атяшевский 

аграрный техникум» 

 

 

            На основании рекомендаций по профилактике  новой коронавирусной 

инфекции Covid – 19» в профессиональных образовательных организациях, 

МР 3.1/2.4.0206-20, утвержденные  руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

17.08.2020г.  
 

Приказываю: 
 

     1. Назначить ответственным лицом  по контролю за проведением и 

обеспечением дезинфицирующих мероприятий в учебном корпусе  

заместителя директора по АХЧ Попкова В.А . 

     2. Назначить ответственным лицом  по  обеспечению дезинфицирующих 

мероприятий в столовой Чекушкину Л.И.. 

     3. Назначить ответственным лицом  по контролю за проведением и 

обеспечением дезинфицирующих мероприятий в студенческом общежитии 

коменданта общежития Кузнецову Л.А. 

     4. Назначить ответственным лицом  по  обеспечению дезинфицирующих 

мероприятий в учебно-производственных мастерских заместителя  

директора по УПР Третьякова Ю.Г. 

     5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УПР Третьякова Ю.Г. 

 

 

Директор                                   А.И.Петрушкин 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                         
      Ю.Г.Третьяков 

      В.А. Попков 

      Л.А.Кузнецова 

      Л.И. Чекушкина 

 

 



 

ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный техникум» 

 

ПРИКАЗ 

   

  № 70                                                                                        от 30.08. 2021 года 

 
 

Об изменении в расписании звонков учебных занятий  

на 2021-2022 учебный год 

 

  В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека от 22.07.2021 № 02/14750-

2021-24 «О подготовке образовательных организаций к новому 2021-2022 

учебному году»  обеспечить реализацию образовательных программ в штатном 

режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19).  

В 2021/2022 учебном году предполагает особый режим 

функционирования в соответствии с действующими санитарными правилами 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – 

санитарные правила СП 3.1/2.4.3598-20), а также постановлением Главного 

государственного санитарною врача Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 

«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 

инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2020-2021 годов». 

.  

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в расписание звонков учебных занятий  в ГБПОУ РМ 

«Атяшевский аграрный техникум  на 2021-2022 учебный год. 

2. Утвердить расписание звонков учебных занятий на 2020-2021 учебный год 

(приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УПР Третьякова Ю.Г. 

 

 
 

Директор                  А.И.Петрушкин 

 

 

С приказом ознакомлены     Ю.Г.Третьяков 



 

ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный техникум» 

 

ПРИКАЗ 

   

  № 71                                                                                         от 30.08. 2021 года 

 

 

О закреплении учебных помещений за группами  и графике проветривания 

в ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный техникум» 

 

            На основании рекомендаций по профилактике новой коронавирусной 

инфекции Covid – 19» в профессиональных образовательных организациях, МР 

3.1/2.4.0206-20, утвержденные  руководителем Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 17.08.2020г.  

 

Приказываю: 
 

1. Закрепить учебные кабинеты за группами в рамках графика учебного 

процесса: 

1 группа (1 курс) – кабинет электротехники 

11 группа (1курс) - кабинет физики; 

101 группа (1 курс) - кабинет ОБЖ; 

102 группа (1 курс)– кабинет СТО; 

 21 группа (2 курс) -  кабинет информатики; 

201 группа (2 курс) – кабинет ПДД; 

31 группа (3 курс) – кабинет тракторы и автомобили; 

301 группа (3 курс) - кабинет сельскохозяйственные машины; 

41 группа – (4 курс) кабинет бухучета; 

401 группа (4 курс) - кабинет литературы. 
 

    2. Закрепить учебные мастерские и лаборатории на время прохождения 

производственного обучения; 

кабинет кулинарии  - профессия «Повар, кондитер»; 

кабинет тракторы и автомобили - профессия «Мастер  сельскохозяйственного 

производства»; 

кабинет  ПДД - «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 

оборудования». 

    3. Преподавателям общеобразовательных,  специальных дисциплин и мастерам 

производственного обучения обеспечить проветривание кабинета, лаборатории 

после проведения урока и контроль за закрытием окон после проветривания. 

    4. Заместителю директора по УПР Третьякову Ю.Г.. ознакомить заведующих 

кабинетов, преподавателей, кураторов учебных групп с распределением 

кабинетов. 

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УПР Третьякова Ю.Г. 

 

 

Директор                                    А.И.Петрушкин 

 



 

ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный техникум» 

 

ПРИКАЗ 

 

   

  № 72                                                                                         от 30.08. 2021 года 
 
 
 

  
Согласно рекомендациям Министерство образования Республики 

Мордовия № 4561 от 23.08.2021 года об организации работы образовательных 

организаций Республики Мордовия в 2021/2022 учебном году  

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

      Занятия субботу организовать в дистанционном режиме, с сентября 2021 

года по 30 декабря 2021 года  

 

 

 

 

 

Директор                                    А.И.Петрушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


